
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 20 – 20-02-2016 

Esta é a Edição Nº 20 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 

 
 
 

    
 
 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna 
público a abertura  do PL nº 013/16, Pregão Presencial nº 011/16, 
R.P. 09/16. OBJETO: Aquisição de material de escritório e 
didático. Entrega dos envelopes – até o dia 07/03/2016 às 
09h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site – 
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – 
Pregoeira. 
  
Para acessar Edital completo Clique Aqui 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
  
O processo licitatório n°11/2016, modalidade pregão nº 09/2016, 
registro de preços 07/2016 de que trata este processo objetivou a 
seleção da melhor proposta, Referente à CONTRATAÇÃO DE 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU 
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA NO 
REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TAIS COMO 
PÃES, AMENDOIM E QUEIJO PARA A MERENDA ESCOLAR DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SME. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a 
presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a 
registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO: 
  
RAFAEL APARECIDO DA COSTA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.423.146/0001-10, ficou ganhadora dos itens 02 e 03 no valor 
total de R$25.882,50 (vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos). 
  
Os itens 01 e 04 foram frustrados, sugerimos a repetição deles nos 
mesmos moldes do presente processo. 
   
São Sebastião do Oeste, 17 de Fevereiro de 2016. 
  
   
Neuza Helena Meireles 
PREGOEIRA 
  
  
  
  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 
  
O Processo licitatório n°11/2016, modalidade pregão nº 09/2016 
registro de preço nº 07/2016 de que trata este processo objetivou a 
seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de 
referência do Edital, Referente à CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - 
ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA 
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA NO REGISTRO DE PREÇOS DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TAIS COMO PÃES, AMENDOIM E QUEIJO 
PARA A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME. 
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o 
bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a 
presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.   
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO: 
  
RAFAEL APARECIDO DA COSTA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.423.146/0001-10, ficou ganhadora dos itens 02 e 03 no valor total de 
R$25.882,50 (vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos). 
  
Os itens 01 e 04 foram frustrados, sugerimos a repetição deles nos 
mesmos moldes do presente processo. 
  
  
  
São Sebastião do Oeste, 18 de Fevereiro de 2016.                                                        
   
  
  
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
  
 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes

